

# GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 5 godzinie po południu, a wyjątkami w dniach uroczystych i niedzieli.

Przebieg kosztu wynosi: półroczna p. 10 zł., na kwartał 4 zł., na miesiąc 1 zł. 35 ct. Miesięczna na rok 12 zł., na kwartał 3 zł., na miesiąc 1 zł.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., poście 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następane po 6 ct. Należytość stopkowa od każdej inseraty 80 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wąłowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część nieurzędowa.

### Dwudzieste posiedzenie Sejmu krajowego dnia 12. października 1871.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha zagaik posiedzenie o godzinie 10 1/2 przed południem. Obecnych posłów było 123.

Ze strony rządu: c. k. komisarz rządowy Wiceprezydent Namiestnictwa p. Oswald Bartmański.

Po przeczytaniu i przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia odczytano dalszy spis petycji wniesionych do Sejmu

Petycję komitetu galic. Towarzystwa gospodarskiego o zniesieniu okręgu wolno-łowego miasta Brodów odesłano na wniosek p. Podlewskiego do komisji administracyjnej.

Hr. Łoś August ogłasza rezultat ponownego głosowania na delegata do Rady państwa z okręgów wyborczych Jasło, Rzeszów, Łańcut, Leżajsk, Rozwadów, Tyczyn, Tarnów, Dąbrowa, Dębica, Ropczyce, Mielec z powodu zrzeczenia się mandat ze strony hr. Jana Tarnowskiego. Głosujących było 76, p. Włodek otrzymał 73 głosów.

Z porządku dziennego przedkłada p. Zyblikiewicz sprawozdanie komisji budżetowej o preliminarzach indemnizacyjnych na rok 1871, tudzież na rok 1872.

Na potrzeby funduszy indemnizacyjnych preliminarzuje rząd na rok 1871.

A) dla Galicji wschodniej	3,675.183 zł
B) dla Galicji zachodniej	2,082.894 „

Takie same sumy preliminarzuje rząd także i tytułem pokrycia.

Komisja budżetowa nie ma nic przeciw powyższemu sumom do nadmienienia, przeto wnosi, aby Wysocki Sejm wszystkie pożyczki podług przedłożenia rządowego przyjąć raczył. Wniosek ten bez dyskusji przyjęto.

C) dla funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego są preliminarzowane potrzeby czyli wydatki w sumie 209.372 zł. pokrycie w sumie 210.583 „

Potrzeby w sumie 209 372 zł. zgadzają się z planem amortyzacji również jak i z innymi wymaganiami funduszu indemnizacyjnego krakowskiego, komisja więc wnosi, aby Wysocki Sejm potrzeby te we wszystkich pożyczkach podług przedłożenia rządowego przyjąć raczył—lecz pokrycie w sumie 210.583 zł. wykazane wymaga sprostowania.

Krakowski fundusz indemnizacyjny zasila się 1) wpłatami ze strony obowiązanych, 2) dodatkami do podatków, 3) własnymi dochodami, a w szczególności wynosić będą w roku 1871.

I. wpłaty od obowiązanych	52.338 zł.
wpłaty kapitałów	3.800 „
rent	2.000 „
odsetki zwłoki i inne dochody	2.000 „

II. dodatki do podatków czyli wpłaty ze strony kraju 148.146 „

III. własne dochody	6.550 „
---------------------	---------

Dodatki do podatków na pokrycie potrzeb funduszy indemnizacyjnych muszą w obec przedstawionego stanu rzeczy pozostać w dotychczasowej wysokości, dla tego komisja wnosi: Wysocki Sejm raczy uchwalić:

Na pokrycie potrzeb funduszy indemnizacyjnych, Galicji wschodniej, zachodniej i Wielkiego Ks. Krakowskiego na rok 1871, Sejm ustanawia dodatek do podatków stałych z dodatkiem 1/3 części, po 51 centów od każdego złotego austriackiego. Wniosek ten bez dyskusji przyjęto

P. Zyblikiewicz. Na rok 1872 preliminarzuje rząd tak na potrzeby jak i na pokrycie funduszy indemnizacyjnych

A) Dla Galicji wschodniej	3,706.507 zł.
B) Dla Galicji zachodniej	2,132.709 „

W porównaniu z rokiem 1871 potrzeby te okazują się wyższe, co stąd pochodzi, że wedle planu amortyzacji długu indemnizacyjnego w r. 1872 większa suma obliżów do losowania przypada. Zresztą przystępuje komisja do przedłożenia rządowego, i wnosi, aby Wysocki Sejm wszystkie pożyczki potrzeb i pokrycia podług projektu rządowego na budżecie zamieścić.

C) Co do funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego preliminarzuje rząd

na potrzeby	210 049 zł.
na pokrycie	259.770 „

a zatem na pokrycie o 49.721 zł. więcej, aniżeli wydatki w r. 1872 wynosić będą. Nadwyżkę tę zamierza rząd lokować w obligach indemnizacyjnych. Atoli fundusz indemnizacyjny krakowski posiada jak już wyżej przedstawiono, kapitał 140.000 zł. w obligach, który to kapitał z oszczędności do końca 1870 roku poczynionych pochodzi. W przeciągu roku 1871 okazały się nowe oszczędności w przybliżeniu 45.000 zł. gotowizną wynoszące, których rząd z początkiem 1872 roku na dalsze zakupno obligów użyje, a tak kapitał ów wzrośnie wkrótce do 200.000 zł. w obligach indemnizacyjnych, przez co dochody własne funduszu indemnizacyjnego podniosą się blisko do 10 000 zł. Gdybyśmy przystąpili do wniosków rządowych i uchwalili na rok 1872 o 49.721 zł. pokrycia więcej, jak rzeczywiste potrzeby wymagają, i tak w latach następnych dalej, to kapitał funduszu krakowskiego wzrastałby nad wszelką potrzebę. Komisja budżetowa nie przychyliła się do takiej operacji. Zamiast powiększać kapitały funduszu indemnizacyjnego, postanowiła komisja przychody roku 1872 zniżyć do sumy rzeczywistym potrzebom odpowiedniej, w tym celu zniżyć dodatki do podatków, które W. Księstwo Krakowskie na indemnizację dotąd płaci.

Dodatki te po 51 cent. od każdego złotego austriackiego płacone, wyniosłyby w roku 1872 podług preliminarza rządowego 195.696 zł., przezco uzyskałby fundusz indemnizacyjny, jak już powiedziano, o 49.721 zł. więcej aniżeli potrzebuje. Chcąc więc dochód z dodatków do podatków zmniejszyć o tę sumę, to z uwagi, że w W. Księstwie Krakowskim jeden cent od każdego złotego podatku 3823 złr. przynosi, należałoby zmniejszyć dodatki o 13 cent., t. j. zniżyć je z 51 cent na 38 cent. Komisja budżetowa nie zamierza jednak pójść tak daleko, i ogranicza się do zniżenia dodatków do podatków o 10 cent., przezco preliminarzowany z dodatków dochód 195.696 złr. zmniejszy się o 38.230 złr. i wynosić będzie 157.466 złr.

Tym sposobem ogólny dochód funduszu indemnizacyjnego na 259.770 złr. preliminarzowany zmniejszy się do 221.540 złr., a ponieważ potrzeby 210.049 złr. wynoszą, więc zawsze jeszcze pozostanie 11.491 złr. jako nadwyżka dochodów, która na powiększenie własnych funduszu indemnizacyjnego kapitałów użytą będzie.

Ściśle rzecz biorąc należałoby w obec takiego stanu dochodów zniżyć dodatki do podatków nie o 10, lecz jak już wyżej powiedziano, o 13 cent.; z uwagi zaś, że Rząd tytułem własnych dochodów w rubr. III. preliminarzuje procenta tylko od kapitału 138.000 złr., podczas gdy fundusz indemnizacyjny z początkiem roku 1872 posiadać będzie około 200.000 złr. w obligach, z uwagi więc, że dochód rubryki III. będzie znacznie większy jak przez Rząd w kwocie 6524 złr. preliminarzowany, należałoby dodatki do podatków zniżyć nawet o więcej jak 13 cent., wszelako komisja tego nie czyni z powodu następującego:

Fundusz indemnizacyjny krakowski zasila się, jak wyżej przedstawiono, trzema rubrykami dochodów, a pierwsza z nich (wpłaty od obowiązanych) preliminarzana jest na rok 1872 w trzech pożyczkach na 57.000 złr. Od roku 1875 te źródła dochodów zaczynają ubywać i ubędą zupełnie po kilku latach następnych, aby więc ubytek ten było czem zastąpić, fundusz krakowski potrzebuje w korzystniejszych obecnie latach gromadzić zapasy, i dlatego to komisja nie posuwa się w zniżeniu dodatków do podatków tak daleko, jakby ścisły rachunek budżetowy jednego roku pozwalał.

Z tych powodów komisja wnosi, aby Wysocki Sejm potrzeby funduszu indemnizacyjnego krakowskiego we wszystkich pożyczkach podług preliminarza rządowego przyjąć raczył, zaś co do pokrycia raczy Wysocki Sejm rubryki I. i II. podług przedłożenia rządowego, zaś w rubryce III. (dodatki do podatków) zamiast 195.696 złr. tylko 157.466 złr. na budżecie zamieścić, przezco ogólna suma pokrycia zamiast 259.770 złr. tylko 221.540 złr. wynosić będzie.

Co do wysokości dodatków do podatków na wszystkie trzy fundusze indemnizacyjne płacić się mających komisja przedstawia następujące wnioski:

Wysocki Sejm uchwali:

1) Na pokrycie potrzeb funduszy indemnizacyj-

nych Galicji wschodniej i Galicji zachodniej na r. 1872 Sejm ustanawia dodatek do podatków stałych z dodatkiem 1/3 części po 51 cent. od każdego złotego austriackiego.

2) Na pokrycie potrzeb funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego na rok 1872 Sejm ustanawia dodatek do podatków stałych z dodatkiem 1/3 części po 41 cent. od każdego złotego austriackiego.

C. k. komisarz rządowy oświadcza się przeciw wnioskowi komisji, ażeby na potrzeby funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego mniejszą preliminarzowaną sumę, aniżeli w preliminarzu rządowym. Wprawdzie nie może utrzymywać apodyktycznie, ażeby suma preliminarzowana przez komisję na rok 1872 nie wystarczyła, jednak rząd przyjmując przy układaniu większą sumę miał do tego słuszne powody. Wiele bowiem obligacji wylosowanych nie przedstawiono jeszcze do spłaty, a lubo nie można twierdzić z pewnością, że te spłaty będą zażądane w r. 1872, zawsze jednak należy mieć na to odpowiedni fundusz w rezerwie. Doświadczenie z lat ostatnich uczy, że w ciągu roku prezentuje się do spłaty także więcej kuponów, jak na ten rok przypada. Na to potrzeba funduszu. Kwota, jaką dotąd zaoszczędzono, nie wystarcza na pokrycie dłużnych kwot za już zapadłe a nie wypłacone kupony, tudzież na wypłacenie obligów już wylosowanych. Jeżeli ten fundusz zapasowy w ciągu r. 1872 zostanie wyczerpany, to później będzie musiał być podwyższony dodatek. Z tej przyczyny rząd uznał za odpowiednie, ażeby na r. 1871 i 1872 dodatki zostały te same, ażeby później nie potrzeba było płacić wyższych dodatków. W r. 1873 nastąpi wydanie nowych kuponów. Doświadczenie uczy, że przy tej zmianie mnóstwo obligacji wylosowanych, o których wylosowaniu strony dotąd nie wiedziały, zostają przedstawione do wypłaty. Otóż w r. 1873 trzeba będzie większą część zaległości wypłacić, a przeto potrzeba będzie na rok 1873 znaczniejszej kwoty, ażeby fundusz mógł zadość uczynić swoim zobowiązaniom, i z tego powodu należałoby w r. 1872 znacznie większą kwotę zaoszczędzić

P. Zyblikiewicz z sądzi, że zaległości o których wspomnieli c. k. komisarz rządowy, na roczne wydatki żadnego wpływu mieć nie będą. Niepotrzeba też na to nic preliminarzować, bo to nie jest rzeczywisty wydatek, lecz idealny. Jeżeli zajdzie później potrzeba podwyższenia podatku, to się podwyższy, ale obecnie należy korzystać z chwili i zmniejszyć dodatek przynajmniej w jednej części kraju i tym sposobem ulżyć ciężarów. Dla tego mowca zaleca przyjęcie wniosku komisji.

C. k. komisarz rządowy oświadcza, iż nie utrzymuje apodyktycznie, iż zachodzi konieczna potrzeba zatrzymania wyższego dodatku, lecz wyraził tylko obawę, iż później ze zmniejszeniem się dochodów będą musiały być nałożone większe podatki. Co do zdania, jakoby wydatek na zaległości był idealnym, to rzecz się ma inaczej, gdyż w r. 1870 o 60.000 kuponów więcej przedstawiono do wypłaty. Wprawdzie rząd na zaległości żadnych kwot nie preliminarzuje, lecz w takim razie nowe kupony będą wydane, także daleko większa ilość kuponów będzie przedstawiona do spłaty i większa kwota będzie musiała być preliminarzana.

P. Zyblikiewicz przemawia za wnioskami komisji; ustawy finansowe na rok 1871 i 1872 zgodnie z projektem komisji, zostały przyjęte i w trzeciem czytaniu ostatecznie uchwalone.

W sprawie rokowań wydziału krajowego z rządem o objęcie zarządu funduszy indemnizacyjnych przez Wydział krajowy, przyjęła Izba następujące dwa wnioski komisji budżetowej:

1. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu poczynić u Rządu odpowiednie kroki, aby sprawa dotacji funduszy indemnizacyjnych ze skarbu państwa i oddanie funduszy w zarząd reprezentacji kraju ostatecznie była załatwiona.

2. Sejm wzywa c. k. Namiestnictwo, aby zamknąć rachunków z funduszy indemnizacyjnych każdego roku Sejmowi przedkładać.

P. Czajkowski przedkłada sprawozdanie komisji prawniczej o wniosku p. Krzeczunowicza względem

uchwalenia dodatku do krajowej ordynacji wyborczej. Komisja wnosi następujący projekt:

Ustawa zawierająca dodatek do krajowej ordynacji wyborczej z dnia 26 lutego 1861.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Megu królestwa Galicyi i Lodomerji i Wielkiego Księstwa Krakowskiego rozporządzą, co następuje:

Art. I. Postanowienia ustawy z 20. września 1866 Dz. ust. kraj. l. 26 znoszą się. W ich miejsce wchodzi postanowienia artykułu następującego.

Art. II. W ciągu bieżącego peryodu sejmowego, jakoteż w ciągu następujących po tym peryodzie sześciu sesji sejmowych, potrzebną jest do powzięcia uchwał odnoszących się do zmian krajowej ordynacji wyborczej obecność więcej niż połowy całej liczby członków Sejmu, a zmiany te mogą być uchwalone bezwzględną większością głosów obecnych.

Po upływie tych sześciu sesji sejmowych zmiany wspomniane mogą być uchwalone tylko w obecności przynajmniej dwóch trzecich części członków Sejmu i za przyzwoleniem przynajmniej dwóch trzecich części członków obecnych.

Art. III. Wykonanie tej ustawy polecam Mojemu ministerstwu.

Przy rozprawie specjalnej wszystkie trzy artykuły wraz z wstępem bez dyskusji przyjęto, poczem całą ustawę w trzecim czytaniu przy imiennem głosowaniu większością 85 głosów przeciw 3 ostatecznie uchwalono.

P. Kamiński przedkłada następnie sprawozdanie komisji podatkowej o wniosku Wydziału krajowego względem zmiany dotychczasowego trybu postępowania przy rozkładzie dodatków gminnych, powiatowych i krajowych.

C. k. Rząd objawił Wydziałowi krajowemu życzenie aby dla uproszczenia czynności urzędów podatkowych w przyszłości przy obliczaniu, rozkładzie i ściąganiu dodatków krajowych brano za podstawę podatek bezpośredni wraz z dodatkiem nadzwyczajnym (wojennym), któryto dodatek nadzwyczajny nie wliczano dotąd do tej jednostki podatkowej, która służyła za podstawę przy rozkładzie dodatków gminnych, powiatowych i krajowych.

Ze względów więc przeważnie manipulacyjnych proponuje c. k. Rząd, a z nim Wydział krajowy, ażeby za podstawę do obliczenia, rozkładu i ściągania owych dodatków przyjęto na przyszłość cały rzeczywisty dotąd uiszczany podatek bezpośredni.

Z uwagi, iż dodatek ten nadzwyczajny zaciężyłby najwięcej na najuboższych posiadaczach realności podlegających podatkowi domowo-klasowemu, niemniej na przemysłowcach rękodzielniczkach i rzemieślnikach; z uwagi, iż wszelkie gałęzie przemysłowości, zaledwie budzące się u nas z uspienia, potrzebują do wzrostu zachęty i ulgi w ciężarach publicznych, aby — już nie mówię — sprostać, lecz tylko podążyć zdołały za postępem w dziedzinie przemysłowej, w której inne przodują narody; z uwagi, że przeszło trzy czwarte części dodatków a wydatki krajowe wnoszą dodatki na fundusz indemnizacyjny, do którego znaczna klasa obywateli według nowej modły w dwójnasób przyczyniać by się musiała, ta klasa, która z małym wyjątkiem ani do uprawnionych, ani do obowiązanych nie należała; z uwagi, iż według rokowań Wydziału krajowego z c. k. Rządem o oddanie funduszy indemnizacyjnych pod zarządem Reprezentacji krajowej, dodatki do podatków na fundusz indemnizacyjny nie mogą przekraczać dotychczasowego wymiaru to jest 51 1/2 centa od jednego złr. w. a. zwyczajnej kwoty podatkowej — to jest od tej kwoty, która dotychczas służyła za podstawę do rozkładu dodatków na potrzeby gminne, powiatowe i krajowe; z uwagi, iż wliczając dodatek nadzwyczajny do dotychczasowej kwoty podatkowej i tworząc niejako ze wszystkich dodatków jedną jednostkę podatkową, przy powiększeniu tejże podatkowej jednostki owe 51 1/2 centa od jednego złr. w. a. na fundusz indemnizacyjny o cały dodatek nadzwyczajny (wojenny) powiększyć by się musiały, z uwagi nareszcie, iż nawet polityczne i fiskalne powody przemawiają za tem, aby nie zacierano cechy pierwotnej tego dodatku nadzwyczajnego jako dodatku wojennego, nałożonego tylko na czas trwania wyjątkowych stosunków wypadkami wojennymi wywołanych, i aby nie dawać pochopu do uwiecznienia tego ciężaru, który miał być tylko czasowym ówczesnymi wypadkami usprawiedliwionym, a którego zniesienia przy lepszym gospodarstwie finansowym państwa spodziewać się należy; z uwagi nakoniec, że względy na uproszczenie czynności urzędów podatkowych nie mogą żadną miarą zmiany takiej doniosłości usprawiedliwić;

Komisja podatkowa wnosi: Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm przechodzi nad wnioskiem Wydziału krajowego do porządku dziennego.

P. Ławrowski jako referent tej sprawy w Wydziale krajowym staje w obronie Wydziału Nierówność

nadzwyczajnych dodatków przy rozmaitych podatkach z tąd pochodzi, iż rząd sprawiedliwie postępuje w rozkładzie dodatków. Grunta najwięcej obciążone są podatkami, słuszną więc aby opłacały mniejsze dodatki niż przedsiębiorcy, którzy wcale nie są tak obciążeni podatkiem zarobkowym. Również i ze względu na uproszczenie manipulacji przy poborze podatków wniosek Wydziału krajowego znaczne przedstawia korzyści. Mowca oświadcza w końcu, iż podnosi wniosek Wydziału krajowego

Za wnioskiem komisji przemawiają pp. Ziemiałkowski, Krzeczunowicz, Chrzanowski i Wolski.

P. Gross popiera wniosek p. Ławrowskiego.

C. k. komisarz rządowy oświadcza, iż z pierwszego ustępu sprawozdania komisji wnoszący można, jakoby rząd tylko dla uproszczenia czynności urzędów podatkowych objawił Wydziałowi krajowemu życzenie, by za podstawę do obliczania rozkładu i ściągania dodatków krajowych przyjęto cały rzeczywisty dotąd uiszczany podatek bezpośredni. Że rząd chce uproszczyć manipulację, tego nikt zapewne za złe niewzięmie. Lecz to nie było ani jedynym ani głównym powodem wniesienia tego projektu ze strony rządu. Głównym powodem było, że stosunek opodatkowania co do pojedynczych podatków był nierówny i niejednostajny. Pierwotnie bowiem różne klasy nierówno były opodatkowane i dopiero przez dodatki późniejsze opodatkowanie zrównano. Na zarzut, jakoby nałożenie dodatków było niesłusznym odpowiada mowca, iż nałożenie to nastąpiło za przyzwoleniem delegatów całego państwa. Wydział krajowy przedkładając swój wniosek nie tylko uproszczenie w manipulacji miał na względzie lecz wychodził z tego przekonania, że rozłożenie podatków w taki sposób byłoby słusniejsze.

P. Kamiński przemawia za wnioskiem komisji, poczem przystąpiono do głosowania.

Przy głosowaniu okazuje się wątpliwość. Marszałek zarządza przeto imienne głosowanie, przy którym 58 głosów oświadcza się za wnioskiem komisji przejścia do porządku dziennego a 54 przeciw temu.

Posiedzenie zamknięte o godz. 2 1/4 po południu. Przyszłe posiedzenie w piątek o godz. 10 rano.

Porządek dzienny: 1) Sprawozdanie Wydziału krajowego, w przedmiocie pokrycia nowym dachem szpitalu lwowskiego i podniesienia piętra. 2) Sprawozdanie komisji administracyjnej o wniosku Wydziału krajowego w przedmiocie budowy gmachu krajowego. 3) Sprawozdanie komisji drogowej o przedłożeniu Wydziału krajowego w przedmiocie sieci dróg krajowych. 4) Sprawozdanie komisji drogowej o wniosku p. Zamojskiego względem zaprowadzenia kolei półtoracznej. 5) Sprawozdanie komisji szkolnej o wniosku p. Sawczyńskiego względem wyznaczenia 10.000 złr z funduszu krajowego dla uczniów i uczennic seminarjów nauczycielskich. 6) Sprawozdanie komisji administracyjnej o wniosku p. Firleja względem wzmocnienia posterunków żandarmerji i pomnożenia liczby tejże. 7) Sprawozdanie komisji petycyjnej. 8) Sprawozdanie komisji drogowej w przedmiocie wniosków do zmiany ustawy drogowej z dnia 18. sierpnia 1866. 9) Sprawozdanie komisji hipotecznej w przedmiocie zaprowadzenia ksiąg gruntowych.

Wiedeń. „Wiener Abend. pisze: „Niektóre dzienniki wiedeńskie powątpiewają o słuszności naszej“ uwagi wczorajszej, że przedłożone obecnie czeskie elaboraty ugodowe są niezaprzeconym postępem w obec znanej deklaracji z 22go sierpnia 1868. Na wykazanie prawdziwości tego spostrzeżenia wystarczy porównanie elaboratów ugodowych z ową deklaracją. Deklaracja postawiła za zasadę unię personalną a dzisiejszy elaborat ugodowy opuścił to stanowisko i żąda tylko unii realnej. Deklaracja uznawała ugodę z Węgnami tylko o tyle, o ile ona nie przesądzała o prawach Czech, a dzisiejszy elaborat ugodowy zawiera bezwarunkowe uznanie ugody węgierskiej. Deklaracja mówiła tylko o sejmach krajowych i delegacjach a dzisiejszy elaborat uznając sprawy wspólne dla całego państwa, uznając dalej po części bezwarunkowo sprawy wspólne dla przedlitawskiej połowy monarchji proponuje utworzenie organu osobnego dla ich załatwienia.

„O mierze i treści żądań sejmku czeskiego można mieć rozmaite zdania, nazwa i forma korporacji wskazanych w elaboracie wydają się może wielu niestosownymi, ale po spokojnym zestawieniu elaboratu z deklaracją każdy przyzna i przyznać musi słuszność naszego zdaniu, że elaborat zawiera w zasadzie ważne koncepcje na rzecz istniejących stosunków. Fakt ten jakkolwiek dotąd nieuznany istnieje i zostanie uznany, skoro tylko spokojna rozważa odzyska przewagę. Wtedy postęp ten nie będzie już uważany za akt jednostronnej uległości“

— W sejmie czeskim przyjęto na posiedzeniu

z 10. bm. w drugim czytaniu artykuły zasadnicze a następnie rozpoczęła się specjalna dyskusja nad ustawą narodowościową, którą przyjęto tożsamo w drugim czytaniu. Przy specjalnej dyskusji nad projektem ordynacji wyborczej namiestnik hr. Chotek uzasadniał przedłożenie rządowe, poczem przyjęto ordynację w drugim czytaniu. Następnie zdawał Ryszard hr. Clam-Martinitz sprawę o projekcie adresu. Na wniosek księcia Karola Schwarzenberg przyjęto adres en bloc. Zaraz potem przyjęto adres w trzecim czytaniu wraz z dodatkami. Na wniosek dr. Riegera prezydium skonstatowało, że za wnioskiem komisji padło więcej niż 2/3 głosów. Kardynał Szwarzenberg postawił wniosek, ażeby sejm wyraził komisji najgorętsze podziękowanie za jej prace. Przy końcu posiedzenia marszałek krajowy odczytał pismo JEx ministra spraw wewnętrznych dziękującego w imieniu Najjaśniejszego Pana komisji konstytucyjnej za życzenia złożone w dniu imienia cesarza. Sejm cały wznosił z uniesieniem trzy razy okrzyk na cześć Najjaśniejszego Pana.

Sejm morawski uchwalił na posiedzeniu z 10. bm. wybudować dwie koszary dla kawalerji.

Sejm wyższo-austriacki uchwalił na posiedzeniu z 10 października wyrazić uznanie rządowi za jego gotowość do uchylenia błędów i niedostatków istniejącej ordynacji wyborczej.

W sejmie styryjskim 15. bm. odczytał marszałek krajowy pismo namiestnika z oświadczeniem, że sejm najdalej 15. bm. zamknięty być musi. Poseł Reuter uzasadniał swój wniosek zaprowadzenia trybunału sądowego w Marburg. Sejm przyjął kilka rozdziałów preliminarza na r. 1872 i uchwalił nową ordynację gminną i wyborczą dla miasta Marburg tudzież statut dla techniki w Graz.

Londyn. „Engl. Corr.“ pisze pod d. 7. b. m. iż zмова robotników w Newcastle, trwająca od dziewięciu tygodni a do której około dziesięć tysięcy robotników należało już się prawie skończyła. Pryncypałowie i robotnicy mają obustronne porozumienie zawdzięczyć sekretarzowi miasta Newcastle, który obu stronom, w zaciętej sporze zostającym następujący przedłożył wniosek: „Robotnicy przystaną na dziewięćgodzinną pracę dzienną; za to otrzymują taką samą płacę jak przed zmovą; za godziny nadobowiązkowe, których ilość pryncypałowie bliżej oznaczają a naco robotnicy bezwarunkowo zgodzić się muszą, otrzymają robotnicy stosowny dodatek do dziennej płacy. Robotnicy mają się natychmiast udać do swych warsztatów, powyższy zaś kontrakt ma przyjść do skutku od 1. stycznia 1872 i obowiązuje na rok.

Wniosek ten sekretarza miasta Newcastle przedłożonym został najprzód pryncypałowi Wilhelmowi Armstrongowi, a następnie pełnomocnikom robotników. Gdy obie strony wniosek ten podpisały, można się spodziewać, iż robotnicy wkrótce już do pracy powrócą. — Prezydent „ligi dziewięciu godzin“ przybył na zawezwanie telegraficzne z Edynburga do Newcastle i zwołał ogólne zgromadzenie robotników, na którym uchwalono wybrać komisję z sześciu członków, któraby na podstawie wniosku sekretarza miasta Newcastle upoważnioną była do zawarcia szczegółowego kontraktu z pryncypałami fabryki broni. Zgromadzeni robotnicy opuszczali mocno uradowani salę, usłyszawszy od prezydenta, że zmovę można już uważać za ostateczną.

Paryż. Do dziennika angielskiego „Times“ piszą z Paryża co następuje: „Pełnomocnictwo nadane francuskiemu ministrowi Pouyer-Quertier przez prezydenta republiki francuskiej, upoważnia ministra skarbu do zawarcia traktatu z rządem niemieckim, na podstawie którego miały by wojska niemieckie opuścić wszystkie departamenta. W pełnomocnictwie tem obowiązuje się republika francuska przyjąć na się wszelkie zobowiązania które ze zawarciem traktatu z rządem niemieckim w tej mierze powstaną. Hr. Arnim odjeżdża także do Berlina, aby mógł być obecnym przy rokowaniach, które tam będą się toczyć. W końcu muszę donieść — pisze korespondent — iż wiadomości, podane przez dzienniki francuskie, jakoby rząd francuski zamierzał wypowiedzieć Anglii traktat handlowy, są nieuzasadnione“

— „Sięle ostrzega republikanów przed nowem niebezpieczeństwem, jakie im zagraża ze strony komisji, której poruczono zabranie działania rządu obrony narodowej. Komisja ta bowiem, złożona przeważnie z monarchistów, podzieliła się na podkomisję, z których każda ma zbierać potrzebne dane w pewnej części kraju. Członkowie jednakże owych podkomisji, którzy obecnie objeżdżają departamenta, zamiast pilnować zadania swego, zajmują się głównie agitacją wyborczą w duchu monarchicznym. Między innymi każą układać listy „obywateli niebezpiecznych“, szczególnie tych, którzy okazali usposobienie republikańskie, a przedewszystkiem tych, którzy podpisali petycje o am-“

nestają i rozwiązanie zgromadzenia narodowego. Tym sposobem usiłują zastraszyć ludność wiejską; ponieważ zaś aż do zebrania się zgromadzenia narodowego nikt nie ma prawa położyć końca ich nadużyciom, a chłop francuski nie tylko dzienników paryskich, ale żadnych nawet nie czytuje, przeto agitacja ta nie mała republikańcom może przynieść szkodę. Zachowanie się rządu zasługuje natomiast na wszelkie uznanie, a znany okólnik ministra spraw wewnętrznych bardzo zbawienno wywarł skutek, gdyż wszyscy prefekci, którzy w sprawie tej odezwali się do swych podwładnych, zalecają jaknajściślej przestrzeganie wolności wyborów.

Rozgłoszenie swego czasu imię Gambetty, dzisiaj rzadko pojawia się w dziennikach. Ktoby jednakże z milczenia tego wnosił, że maż ten zrzekł się działania politycznego, lub nie posiada zgola stronników, innego nabierze przekonania, skoro odczyta chociażby tylko następujący artykuł „La Constitution.“ „Duvernois (redaktor bonapartystycznego „l'Ordre“), — pisze rzeczony dziennik, — robiąc wczoraj przegląd wszystkich pretendentów nietylko do korony, lecz i do rządów Francji, ani słówkiem niewspomniał o ludzie, ni o jego pretencji. Gdy — rzecz to nowa i pocieszająca! — lud ma dzisiaj swego pretendenta. Stronnictwo ludowe nie jest już jedynie stronnictwem agitacji i bezpłodnych rewolucji, lecz stronnictwem dążącym do rządów. Imię tego pretendenta jest w uściech wszystkich, wszyscy go akceptują, wszyscy się nań godzą, i zakładam się, że w dzień głosowania uniesiona prądem bezrozumna kohorta, która książętom ściele się pod nogi, jak jeden maż, będzie za nim głosowała. Tego pretendenta wymieniliście sami; on pierwszy przyjął mandat rozkazujący, pierwszy wyrzekł i pisał do wyborców w Bellville, zgłaszając się po mandat: Przysięgam, iż będę posłusznym niniejszemu układowi i wiernym ludowi wszechwładnemu. Niesłychanym zbiegiem okoliczności idee rewolucji politycznej i społecznej, które głosimy, wcieliły się niejako w osobę p. Gambetty. Dla tego też obrzydłym nazwiskiem Bonapartego, Ludwika - Filipa, hrabiego Chamborda jego nazwisko przeciwstawiany „Na powyższą apologię odpowiedział Gambetta: „Kochany Panie Portalis! Czytałem dzisiaj rano artykuł, który ogłosiłeś w „La Constitution“ pod tytułem: Pretendent demokracji. Złożywszy należne dzięki za uczucia sympaty, jakie byleś łaskaw dla mnie wyrazić, pozwolę sobie przedłożyć Ci ze względu na wspomniany artykuł uwagę, dotyczącą wyłącznie mej osoby. Byłem zawzięty tego zdania, że aby pośród nas demokracji za-

bezpieczyć tryumf, należy nietylko zrobić z niej stronnictwo dążące do rządów, jak słusznie powiedziałeś, lecz nadto potrzeba demokracji tej nadać postawę, obyczaj i język prawdziwie republikański. Skoro więc mówisz do swych czytelników o „pretencji demokracji,“ to jakkolwiek możnaby wyrażenie to uważać za prostą antitezę, sądzę przecież, iż podsyca ono ideę monarchiczną i myślę, że dobrzebyśmy wszyscy zrobili, gdybyśmy na przyszłość unikali podobnych niewłaściwości. Co do mnie nie mogę zgodzić się na nazwę pretendenta demokracji, jakkolwiek takowa pod pewnemi względami zdaje się wielce pochlebną, gdyż w demokracji mogą i powinni być według mnie tylko obywatele powołani do oddawania usług, nigdy zaś pretendenci. Po tem, co powiedziałem, dziękuję Ci raz jeszcze i t. d. Leon Gambetta.

**Madryt.** Dnia 3. października odbył się w kongresie wybór marszałka, który to urząd opróżniony został przez zamianowanie Olozagi posłem w Paryżu; wiadomo, że od wypadku tego wyboru ministerstwo Zorilla uczyniło zależnym pozostanie u steru rządu. Przy pierwszym głosowaniu otrzymali kandydat rządu Rivero i kandydat opozycji Sagasta, każdy po 110 głosów, 17 karteczek było niewypełnionych; przy drugim głosowaniu zwyciężył Sagasta 123 głosami, podczas kiedy Rivero tylko 113 głosami zdołał pozyskać. Natychmiast po ogłoszeniu rezultatu wyboru zażądał prezes ministerstwa Zorilla, ażeby przerwano posiedzenie, ponieważ ministerstwo podaje się do dymisji (oklaski z lewicy). Zorilla oświadczył, że jest i pozostanie konstytucyjnym monarchistą (oklaski z prawicy) i nigdy żałować nie będzie swego politycznego zachowania się. Kongres postanowił zawiesić posiedzenia aż do usunięcia przesilenia ministeryalnego.

**Kronika.**

(Wypadki miejscowe.) Dnia 11. b. m. pociąg szutrowy kolei Karola Ludwika przejechał bremzera Tilla na przestrzeni kolejowej pod Tarnopolem.

Pociąg brodzki nr 4. przybywający zwykle do Lwowa o godz. 2 minut 50 rano, spóźnił się dziś o 1 godzinę i minut 20 w skutek zasp i zawiści śnieżnych koło Tarnopola.

(Morderstwo.) W Trembowli znaleziono 26. zm. ciało przedmieszczanina Fedka Zucka zamordowanego siekiera. Sprawców zbrodni schwytano.

(Dzieciobójstwo.) W Wagnance w powiecie Czortkowskim wykopano 4. bm. w ogrodzie ciało dziecięcia nowonarodzonego, które jak się z obdukcji sądowo lekarskiej okazało, zostało uduszone. Matkę dziecięcia aresztowano, gdyż przyznała się do zbrodni.

(Kradzież.) W klasztorze OO. Bernardynów w Leżajsku w powiecie Łańcuckim skradziono 4. buk. w nocy z zakrystyi 200—300 złr

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

Ceny targowe w miesiącu wrześniu 1871:

Table with columns: Miejsce targu: Tarnów, Tyczyn, Stary Sącz, Płaniczna, Nowy Sącz. and rows of various goods like Miec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, grochu, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem, bez wikt.

**Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.** (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns: Odchodzą ze Lwowa do Krakowa, do Czerniowic, do Brod i Zloc. and Przychodzą z Krakowa do Lwowa, z Czerniowic, z Brodów i Złoczowa.

**Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.** (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns: Odchodzą do Brodów i Złoczowa, do Brodów i Złoczowa, Przychodzą do Lwo. z Brod. i Złocz.

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński.**

**Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu października 1871**

Meteorological observation table with columns: Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza w %, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Ozonometrom 0-10, Opad atmosferyczny millimetr i uwaga.

**Cennik lwowskiej lzby handl. i przemysłowej.**

Table with columns: Efecta, Uaktuczni. sprzedaje, Kurs, przeoginy, Kurs ostatni, Złote austriackie. Lists various commodities and their prices.

Financial section including: Pożyczka w srebro z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przesn. do wyl. z r. 1839 całe losy, Czek, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Banku anglo-aust., 2. Akocy, 3. Listy zastawne, 4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Financial section including: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%, 5. Losy, Weksle, Kurs złota, Telegrafowany kurs wiedeński.

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Table for Vienna stock exchange with columns: Dnia 9. października 1871, 1. Dług publiczny, państw. (Za 100 zł.)

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Table for telegraphic Vienna stock exchange with columns: Dnia 12. października, Jedaloty dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, Akocy banku wiedeńskiego, Londyn 10 funtów ssterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat.

(2380 3—3

Ogłoszenie licytacji.

Nr. 39241. C. k. galicyjska krajowa dyrekcyja skarbu podaje do powszechnej wiadomości, że licytacya w celu wydzierżawienia na rok 1872 rządowych stacyi mytnicznych, które w poniżej znajdującym się wykazie poszczególnione są odbywać się będzie w dniach w spomnianym wykazie bliżej oznaczonych.

Szczegółowe obwieszczenie tyczące się postępowania przy licytacji jakoteż warunki dzierżawne można przejrzeć podczas zwykłych godzin urzędowych w rejestraturze c. k. krajowej dyrekcyi skarbu oraz u wszystkich tutejszo krajowych powiatowych dyrekcyach skarbu i u wszystkich komisarzy c. k. galicyjskiej straży skarbowej.

Lwów, dnia 16. września 1871.

W y k a z

rządowych stacyi mytnicznych, których wydzierżawienie w drodze publicznej licytacji na rok 1872 obwieszczeniem z dnia 16. września 1871 L. 39.241 się rozpisuje.

Liczba porząd.	N a z w a		stopa taryf.		Cena wywołania na rok jeden zhr.	Licytacya będzie się odbywać w c. k. powiat Dyrekcyi skarbu	w dniu	
	stacyi mytnicznej i jej właściwość	gościńca	myto drogowe od mil	myto mostowe podług klasy				
1	Mikluszowice myto drogowe i mostowe	główny gościńiec karpacki	2	II	8240	K r a k ó w	23. Października 1871	
2	Pietrzykowice myto drogowe i mostowe	jak wyżej	2	III	8000		jak wyżej	
3	Okrajnik myto drogowe	jak wyżej	2	—	360		jak wyżej	
4	Komorowice myto drogowe	wojskowy gościńiec Nadwiślański	2	—	1297		jak wyżej	
	Komorowice myto mostowe	na rzece Białe	—	I	—		jak wyżej	
5	Prokocim myto drogowe	gościńiec komercyalny	3	—	8446		K r a k ó w	24. Października 1871
6	Zabawa myto drogowe	jak wyżej	2	—	2241			jak wyżej
7	Szarów w Kłaju myto drogowe	gościńiec wojskowy	2	—	991	jak wyżej		
8	Przybyszówka myto drogowe	główny gościńiec wiedeński	1	—	1251	R z e s z ó w	23. Października 1871	
9	Grünthal myto drogowe	uboczny gościńiec Jaworowski	2	—	1000	L w ó w	23. Października 1871	
10	Brodki myto drogowe i mostowe	Wereczański gościńiec węgierski	2	I	2600		jak wyżej	
11	Ludwikówka myto drogowe	jak wyżej	2	—	4133		jak wyżej	
12	Zimna woda myto drogowe	główny gościńiec wiedeński	1	—	2411		jak wyżej	
13	Gródek myto drogowe i mostowe	jak wyżej	2	II	2802		24. Października 1871	
14	Czyżyków myto drogowe i mostowe	główny gościńiec Brodzki	2	I	4036		jak wyżej	
15	Doroszów wielki myto drogowe	główny gościńiec warszawski	2	—	8000		jak wyżej	
16	Wola Wysocka myto drogowe	główny gościńiec warszawski	2	—	2000	24. Października 1871		
17	Jezierna myto drogowe	uboczny gościńiec Tarnopolski	2	—	1111	B r o d y	23. października 1871	
18	Zborów myto drogowe	jak wyżej	3	—	1919		jak wyżej	
19	Brody myto drogowe i mostowe	główny gościńiec Brodzki	2	I	3602		jak wyżej	

Pzitations-Ankündigung.

Nr. 39241. Von der galizischen Finanz-Landes-Direktion wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die Versteigerung wegen Verpachtung der in dem nachfolgenden Ausweise angeführten Aerial-Mautstationen in Galizien für das Jahr 1872 an den in dem erwähnten Ausweise näher bezeichneten Tagen stattfinden wird.

Die spezielle Kundmachung über den Vorgang bei dieser Mautlizitation nebst den Pachtbedingungen kann in der Registratur der k. k. Finanz-Landes-Direktion dann bei sämtlichen hiesigen Finanz-Bezirks-Direktionen und Finanzwachkommissären während den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Lemberg, am 16. September 1871.

A u s w e i s

über die Aerial-Bege- und Brücken- dann Ueberfuhrs-Mautstationen in Galizien, deren versteigerungsweise Verpachtung auf das Sonnenjahr 1872 mittelst der Kundmachung vom 16. September 1871 Bl. 39.241 ausgeschrieben wird.

Liczba porząd.	N a m e n		Tariffätze		Cena wywołania na rok jeden zhr.	Licytacya będzie się odbywać w c. k. powiat Dyrekcyi skarbu	w dniu	
	der Mautstation und ihre Eigenschaft	des Straßenzuges	Wegmaut nach Meilen	Brückenmaut nach der Classe				
1	Mikluszowice Weg- und Brückenmaut	Karpathen Hauptstraße	2	II.	8240	K r a k ó w	23. Oktober 1871	
2	Pietrzykowice Weg- und Brückenmaut	dtto.	2	III.	8000		dtto.	
3	Okrajnik Wegmaut	dtto.	2	—	360		dtto.	
4	Komorowice Wegmaut	Weichsel-Militär Parallel-Straf.	2	—	1297		dtto.	
	Komorowice Brückenmaut	über den Biala Fluß	—	I.	—		dtto.	
5	Prokocim Wegmaut	Kommerzial-Straf.	3	—	8446		K r a k ó w	24. Oktober 1871
6	Zabawa Wegmaut	dtto	2	—	2241			dtto.
7	Szarów in Kłaj Wegmaut	Militär Parallel-Straf.	2	—	991	dtto.		
8	Przybyszówka Wegmaut	Wiener Hauptstraße	1	—	1251	R z e s z ó w	23. October 1871	
9	Grünthal Wegmaut	Jaworow'er Verbindungsstraße	2	—	1000	L w ó w	23. Oktober 1871	
10	Brodki Weg- und Brückenmaut	Werecko'er ungarische Hauptstraße	2	I.	2600		dtto.	
11	Ludwikówka Wegmaut	dtto.	2	—	4133		dtto.	
12	Zimna woda Wegmaut	Wiener Hauptstraße	1	—	2411		dtto.	
13	Gródek Weg- und Brückenmaut	dtto.	2	II.	2802		24. Oktober 1871	
14	Czyżyków Weg- und Brückenmaut	Brody'er Hauptstraße	2	I.	4036		dtto.	
15	Doroszów wielki Wegmaut	Warschau'er Hauptstraße	2	—	8000		dtto.	
16	Wola Wysocka Wegmaut	dtto.	2	—	2000	dtto.		
17	Jezierna Wegmaut	Tanopol'er Verbindungsstraße	2	—	1111	B r o d y	23. Oktober 1871	
18	Zborów Wegmaut	dtto.	3	—	1919		dtto.	
19	Brody Weg- und Brückenmaut	Brody'er Hauptstraße	2	I.	3602		dtto.	

Liczba porząd.	c. k. powiat. dyrek. skarbu	N a z w a		stopa taryf.		Cena wywożenia na rok jeden zlr. w. a.	Licytacja będzie się odbywać w c. k. powiat Dyrekcyi skarbu	w	dnia	Poſten-Zahl	N a m e n u		Tariffaße		Ausſchreibpreis in öſt. Währ. auf Ein Jahr fl.	Die Licitazion wird abgehalten bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion	in	am		
		stacyi mytniczej i jej właściwość	gościńca	myto drogowe od mil	myto mostowe podług klasy						der Mautſtation und ihre Eigenschaft	des Straßenzuges	Wegmunt nach Meilen	Brückenmunt nach der Claſſe						
20	B r o d y	Podhorce myto drogowe i mostowe	jak wyżej	2	I	1718	B r o d a c h	23. października 1871	20	Podhorce Weg- und Brückenmunt	Brody'er Hauptstraße	2	I.	1718	B r o d y	23. Oktober 1871				
21		Złoczów Nr. 1. myto drogowe w kierunku ku Lwowowi	jak wyżej	2	—	3636				24. Października 1871	21	Złoczów Nr. 1 Wegmunt gegen Lemberg	dtto.	2			—	3636	24. Oktober 1871	
		Złoczów Nr. 2 myto drogowe w kierunku ku Brodom	jak wyżej	2	—							21	Złoczów Nr. 2 Wegmunt gegen Brody	dtto.			2		—	dtto.
		Złoczów Nr. 3 myto drogowe w kierunku ku Tarnopolowi	uboczny gościńiec Tarnopolski	2	—								Złoczów Nr. 3 Wegmunt gegen Tarnopol	Tarnopol'er Verbindungsstraße			2		—	dtto.
22		Nowosiółki myto drogowe	główny gościńiec Brodzki	2	—	1111				24. października 1871	22	Nowosiółki Wegmunt	Brody'er Hauptstraße	2			—	1111	dtto.	
23		Podhajczyki myto drogowe	jak wyżej	2	—	2853				jak wyżej	23	Podhajczyki Wegmunt	dtto.	2			—	2853	dtto.	
24	Janczyn myto drogowe i mostowe	uboczny gościńiec Brzeżański	2	II	2735	jak wyżej	24	Janczyn Weg- und Brückenmunt	Brzeżan'er Verbindungsstraße	2	II.	2735	dtto.							
25	K o ł o m y j a	Kułaczn myto drogowe	główny gościńiec Karpacki	2	—	2575	K o ł o m y j a	23. października 1871	25	Kułaczn Wegmunt	Karpathen Hauptstraße	2	—	2575	K o ł o m e a	23. Oktober 1871				
26		Orelec myto drogowe i mostowe	jak wyżej	2	II	2800				jak wyżej	26	Orelec Weg- und Brückenmunt	dtto.	2			II.	2800	dtto.	
27		Iwanowce myto drogowe i mostowe	jak wyżej	2	II	5509				jak wyżej	27	Iwanowce Weg- und Brückenmunt	dtto.	2			II.	5509	dtto.	
28		Szemelówka myto drogowe i mostowe	jak wyżej	2	I	6369				jak wyżej	28	Szewelówka Weg- und Brückenmunt	dtto.	2			I.	6369	dtto.	
29		Kołomyja w kierunku Jabłonów myto drogowe i mostowe	uboczny gościńiec Kucki	2	III	12125				jak wyżej	29	Kolomea gegen Jablonów Weg- und Brückenmunt	Kutty'er Verbindungsstraße	2			III.	12125	dtto.	
30	S t a n i s ł a w ó w	Klubowce myto drogowe i mostowe	uboczny gościńiec Brzeżański	2	I	6401	S t a n i s ł a w ó w	23. października 1871	30	Klubowce Weg- und Brückenmunt	Brzeżan'er Verbindungsstraße	2	I.	6401	S t a n i s ł a u	23. Oktober 1871.				
31		Lachowce myto drogowe i mostowe	uboczny gościńiec Roźniatowski	2	III	2151				jak wyżej	31	Lachowce Weg- und Brückenmunt	Roźniatow'er Verbindungsstraße	2			III.	2151	dtto.	
32		Niżniów myto drogowe i mostowe	uboczny gościńiec Brzeżański	2	III	4882				jak wyżej	32	Niżniów Weg- und Brückenmunt	Brzeżan'er Verbindungsstraße	2			III.	4882	dtto.	
33		Pasieczna myto drogowe i mostowe	główny gościńiec Karpacki	2	III	7362				24. października 1871	33	Pasieczna Weg- und Brückenmunt	Karpathen Hauptstraße	2			III.	7362	24. Oktober 1871	
34		Wystowa myto drogowe	jak wyżej	1	III	4026				jak wyżej	34	Wystowa Wegmunt	dtto.	1			III.	4026	dtto.	
35		Rosulna myto drogowe i mostowe	uboczny gościńiec Roźniatowski	2	I	1100				jak wyżej	35	Rosulna Weg- und Brückenmunt	Roźniatow'er Verbindungsstraße	2			I.	1100	dtto.	
36	Sambor	Sianki myto drogowe	Samborsko Turczański gościńiec Węgierski	3	—	628	Sambor.	23. października 1871	36	Sambor	Sambor Turka'er ungarische Hauptstraße	3	—	628	Sambor	23. Oktober 1871				

**U w a g a.**

do l. 21. W Złoczowie opłaca się myto drogowe tylko przy wjeździe na pierwszą rogatkę.  
do l. 29. W Kołomyi są te strony, które jadąc z Łanczyna w kierunku na Jabłonów i Gwoździec, albo odwrotnie, opłaciły myto drogowe na jednej z rogatki znajdujących się w Kołomyi, od strony Łanczyna Jabłonowa lub Gwoźdzca, od opłaty myta na drugiej rogatce uwolnione, jeżeli przez takową tego samego dnia przejeżdżają i boletą z pierwszej rogatki się wykażą.  
do l. 32. Aż do ukończenia budującego się mostu na dniestrze jest w Niżniowie stacya przewozowa, na której się jednak nie należytość przewozowa, lecz należytość mostowa pod III klasy pobiera, z którego powodu osoby idące pieszo, lub ciągnące wózki albo taczki bez opłaty przeprawione być mogą.  
Lwów dnia 16 września 1871.

**N u m e r u n g.**

Zur Post 21. Zu Złoczów ist die Wegmunt nur bei den ersten Betreten des Mautschrankeſ zu entrichten.  
Zur Post 29. In Kolomea sind jene Parteien, welche in dem Verleſre von Łanczyn gegen Jablonów une Gwoździec oder umgekehrt an einem und demselben Tage die Wegmunt an einem der in Kolomea gegen Łanczyn, Jablonów oder Gwoździec aufgestellten Schranken bereits entrichtet haben, und sich darüber mit der Bollete ausweisen, von der Entrichtung der Wegmunt-Gebühr an dem zweiten Schranken frei zu halten.  
Zur Post 32. Bis zur Herstellung der im Bau begriffenen stabilen Dniester-Brücke besteht in Niżniow eine Ueberfuhrsanstalt, an welcher jedoch nicht die Ueberfuhrgebühren, sondern die Brückenmunt-Gebühren der III. Tariffaße eingehoben und dem zu Folge auch Fußgeher und Personen mit Sieb- und Schubkarren gebührenfrei überschifft werden.  
Lemberg am 16. September 1871

(2408 3-3) **Ogłoszenie konkursu.**  
L. 7168 R. sz. kr. W celu obsadzenia posady nauczyciela religii wyznania Mojżeszowego przy szkołach Tarnowskich z placą roczną 600 zł. z funduszu tamtejszego zboru izraelskiego, ogłasza się niniejszem konkurs.

Obowiązkiem nauczyciela tego będzie udzielać w języku polskim nauki religii młodzieży izraelskiej w tamtejszych szkołach początkowych, tak męskiej jak żeńskiej, tudzież w gimnazjum.  
Posada ta ma być obsadzoną prowizorycznie na 3 lata.  
Ubiegający się o nią, mają się wykazać świadec-

tstwem należytego uzdolnienia do udzielania nauki religii, tudzież dokładną znajomością języka polskiego i podania swe wniosć do Rady szkolnej krajowej najdalej do końca października b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 22. września 1871.

(2427 1-3)

Pzitationen-Ankündigung

Nr. 14817 Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Brody wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht...

Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen im Amtsgebäude der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion...

Table with columns: Post Nr., Benennung der Pachtbezirke, Fiskal-Kreis für Fleisch and Wein (fl., fr.), Zu erlegendes Vadium (fl., fr.), Pzitations-Termin, Schriftliche Offerte können überreicht werden bis inclusive, Post Nr.

k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.

Brody, am 6. Oktober 1871.

(2428 1-3)

Pzitationen-Ankündigung

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Krakau wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht...

Table with columns: Post Nr., Pacht-Bezirk mit Ortschaften, Ausrufs-Preis vom Fleisch and Wein (fl., fr.), Die Pzitation wird abgehalten am, Stunde

k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.

Krakau, am 7. Oktober 1871.

(2384 1-3)

Obwieszczenie.

L. 3521. C. k. sąd powiatowy w Stryju ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie wywalczonej przez Fedora Opryszko sumy 105 zł. w. a. z przynal. ponownie przymusowa licytacja jednej czwartej części gospodarstwa włościńskiego pod Nr. k. 38 sub rep. 19 w Kłodnicy...

Wadyum przed licytacją złożyć się mające, wynosi 57 zł. 20 kr. w. a.

Resztę warunków i akt detaksacji przejrzeć można w tutęjszo-sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj dnia 31. sierpnia 1871.

(2401 1-3)

Edykt.

L. 39997. C. k. sąd krajowy Eustachiusza Mateusza Włodzimierza tr. imion Drohojewskiego z pobytu niewiadomego niniejszem uwiadamia, że temaż celem doręczenia rezolucyi tabularnej z dnia 29go sierpnia 1868 do l. 42178, którą na prośbę Edwina i Ludwika Hoffmana...

adwokata krajowego Dziubińskiego zaś tegoż substytutem ustanowiono i temuż kuratorowi powyższa rezolucya doręczona.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.

(2426 1-3)

Obwieszczenie.

L. 7028-232. Do zastępowania nieobecnych i niewiadomych spadkobierców i prawanabywców po ś. p. Klemensie Krynickim właścicielu jednej połowy jednej trzeciej części dóbr Krynicy dom. 56. pag. 57. dom 150. pag. 221. n. 4. haer. i dom. 309, p. 107, n. haer. 29, w powiecie Drohobyckim położonych, w sprawach wykupu lub regulacji ciężarów gruntowych w gminie Krynicy powiatu Drohobyckiego...

Co się niniejszem podaje do powszechniej wiadomości.

Z c. k. starostwa.

Sambor, dnia 4. października 1871.

(2437 1-3)

Edykt uzupełniający.

L. 2570. Do przedsięwzięcia przymusowej sprzedaży publicznej jednej czwartej części realności Hersza Friedmana na zaspokojenie wierzytelności p. Ernestyui Tobiaszkowej w kwocie 1000 zł. w. a. z prz. rezolucyą z dnia 30 czerwca 1871 do l. 774 rozpisanej, wyznacza się w miejsce terminów w tejże rezolucyi wyznaczonych dla święta żydowskiego na pierwszy termin przypadającego dwa inne terminy...

Z c. k. sądu powiatowego.

Ulanów, dnia 25. września 1871.

(2407 2-3)

Edykt.

Nr. 61499/49931. Ces. król. Lwowski sąd krajowy pp. Wojciecha i Konstancję małżonków Furdzikowskich niniejszym edyktem uwiadamia, że wskutek prośby p. Krystyny z Duninów Ostrzeszewiczowej z dnia 30. listopada 1870 do l. 61499 uchwała z dnia dzisiejszego do l. 61499 tymże małżonkom polecono...

Ponieważ miejsce pobytu pp. Wojciecha i Konstancji Furdzikowskich jest nieznanie, przeto dla nich i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutęjszego adwokata p. Dr. Wolskiego z zastępstwem adwokata p. Dr. Krattera za kuratora ustanawia i jemu tąż uchwałę tabularną doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 16. września 1871.

(2397 2-3)

Kundmachung.

Nr. 1728. Bei dem k. k. Lottoamte in Lemberg sind beiläufig 16 Zentner großes und 12 Zent. 50 Pf. kleines unter Aufsicht zu verstampfendes Skartpapier zu verkaufen.

Kauflustige haben ihre mit einer 50 fr. Stempelmarke und einem Vadium von 10 fl. veriehenen Offerte längstens bis zum 27. Oktober (S. 12 Uhr Mittags) hiermit zu überreichen.

k. k. Lottoamt.

Lemberg, am 7. Oktober 1871.

Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßachen als Präszgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in der Nr. 2554 (zweite Ausgabe) des Journals 'Neue freie Presse' gebrachten Artikels unter der Ueberschrift 'Die Civilehe in Preußen' das Verbrechen nach §. 303 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868 Nr. G. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen.

Wien, am 6. October 1871.

Bojchan mp.

Thallinger mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßachen als Präszgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in der Nr. 2554 des Journals 'Neue freie Presse' gebrachten Artikels unter der Ueberschrift 'Wien 3. October' das Verbrechen nach §. 63 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868, Nr. G., Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen.

Wien, am 6. October 1871.

Bojchan m p

Thallinger m. p.